Боровской сельский Совет депутатов Крутихинского района

Алтайского края

Внеочередная тридцатая  сессия  шестого созыва

                                              Р Е Ш Е Н И Е (проект)

«      «                                           № ___                               с.Боровое

О  внесении  изменений  в
решение  Боровского  сельского
Совета депутатов от 27.09.2012
№75«Об  утверждении
Положения  об
административной  комиссии
при администрации Боровского
сельсовета»

         Руководствуясь законом Алтайского края от 31.01.2018 № 4-ЗС»О
наделении  органов  местного  самоуправления  государственными
полномочиями в области создания и функционирования административных
комиссий  при  местных  администрациях»,Уставом  муниципального
образования  Боровской  сельсовет  Крутихинского  района  Алтайского  края
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

   1.Протест прокурора Крутихинского района № 74 от 19.06.2018 на решение
Боровского   сельского  Совета  депутатов  от  27.09.2012  №  75  «Об
утверждении Положения об административной комиссии при администрации
Боровского  сельсовета» удовлетворить.

 2.Внести  изменения  в  Положение  об  административной  комиссии
Боровского   сельсовета  Крутихинского  района  Алтайского  края,  изложив
п.1.1в следующей редакции:

 административная комиссия является коллегиальным органом  Боровского
сельского  Совета  депутатов  (далее  Совет  депутатов  в  соответствующем
падеже)  по  представлению  администрации  Боровского   сельсовета
Крутихинского района Алтайского края (далее администрация сельсовета в
соответствующем падеже).

   Административная  комиссия  функционирует  при  администрации
сельсовета. Срок полномочий административной комиссии 5 лет.

         3. Обнародовать данное решение  в установленном порядке.

4. Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на
постоянную  планово-бюджетную   и  социальным  вопросам
комиссию   общественному (Лапина Л. Н.)

Глава сельсовета                                Н. Н. Куксов